
  

Strona 1 z 4 ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 
 
 
 
 

Z upoważnienia 
Renata Leoniak  
Zastępca Dyrektora 
Departament Porządku Publicznego 
 
DPP-WAiK.0272.1.2025  
Warszawa, dnia 28 lutego 2025 r.  
 
 

POSTANOWIENIE  

 

Na podstawie art. 123 § 1 w związku z art. 77 § 4  ustawy z dnia 14 czerwca  

1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572),  

w związku z prowadzonym postępowaniem dotyczącym wystąpienia Burmistrza 

Gminy Stęszew z dnia 8 sierpnia 2023 r. (znak: OC.5532.1.2021), zawierającego 

wniosek o wszczęcie przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na 

podstawie art. 161 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego postępowania  

w sprawie uchylenia decyzji Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 8 sierpnia 2022 r. 

(znak: OC.5532.1.2021), zatwierdzającej regulamin Strzelnicy Sportowej 

„SHADOW”, 

 

postanawiam: 

 

1. Uznać za dowód w niniejszej sprawie i włączyć do akt postępowania 

dokument znany Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji z urzędu 

– opinię Instytutu Medycyny Pracy im. Prof. dra med. Jerzego Nofera,  

z siedzibą: 91 – 348 Łódź, ul. Św. Teresy od Dzieciątka Jezus 8,  

z dnia 10 grudnia 2021 r. (znak: ABIUDYR/2005/2021), wytworzoną na 

prośbę Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w związku  

z prowadzonym postępowaniem administracyjnym w innej sprawie,  

w zakresie informacji ogólnych dotyczących wpływu hałasu 

środowiskowego na zdrowie człowieka. 

2. Uznać za dowód w niniejszej sprawie i włączyć do akt postępowania 

dokument znany Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji z urzędu 

– opinię Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego Państwowego 

Zakładu Higieny – Państwowego Instytutu Badawczego, z siedzibą:  

00 – 791 Warszawa, ul. Chocimska 24, z dnia 1 lutego 2022 r. (znak: B-BK-

547-82/21), wytworzoną na prośbę Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji w związku z prowadzonym postępowaniem 

administracyjnym w innej sprawie, w zakresie informacji ogólnych 

dotyczących wpływu hałasu środowiskowego na zdrowie człowieka. 



  

Strona 2 z 4 ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 
 
 
 
 

3. Udostępnić wszystkim stronom postępowania dowód przekazany przez 

niektóre strony postępowania w postaci  sprawozdania z badań NR SP-01-

2090-2405 dotyczącego „Pomiaru hałasu pochodzącego od strzelnicy 

„Shadow Gun” w Skrzynkach”, przeprowadzonego w dniu 16 listopada  

2024 r. 

4. Poddać zaciemnieniu uniemożliwiającemu odczytanie fragmenty 

dokumentów wskazanych w punktach 1, 2 zawierające informacje 

pozwalające zidentyfikować poprzednie postępowanie administracyjne 

prowadzone przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 

fragment dokumentu wskazanego w punkcie 3 zawierający dane osobowe 

strony postępowania, która zamówiła przeprowadzenie badań,  

o których mowa w punkcie 3.  

5. Dołączyć do niniejszego postanowienia jako załączniki: 

a) dokument wymieniony w punkcie 1 w postaci zawierającej 

zaciemnienia, 

b) dokument wymieniony w punkcie 2 w postaci zawierającej 

zaciemnienia, 

c) dokument wymieniony w punkcie 3 w postaci zawierającej 

zaciemnienia. 

 

UZASADNIENIE 

 

Wszczęte przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji postępowanie 

prowadzone jest na podstawie art. 161 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego. Wymieniony przepis stanowi, że minister może uchylić lub 

zmienić w niezbędnym zakresie każdą decyzję ostateczną, jeżeli w inny sposób nie 

można usunąć stanu zagrażającego życiu lub zdrowiu ludzkiemu albo zapobiec 

poważnym szkodom dla gospodarki narodowej lub dla ważnych interesów Państwa. 

W okolicznościach niniejszej sprawy, przesłanką podlegającą weryfikacji w toku 

prowadzonego postepowania pozostaje stan zagrażający życiu lub zdrowiu 

ludzkiemu.  

Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji znane są z urzędu informacje 

przedstawione przez Instytut Medycyny Pracy im. Prof. dra med. Jerzego Nofera,  

z siedzibą: 91 – 348 Łódź, ul. Św. Teresy od Dzieciątka Jezus 8, oraz Narodowy 

Instytut Zdrowia Publicznego Państwowy Zakład Higieny – Państwowy Instytutu 

Badawczy, z siedzibą: 00 – 791 Warszawa, ul. Chocimska 24, w zakresie wpływu 

hałasu środowiskowego na zdrowie człowieka.  



  

Strona 3 z 4 ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 
 
 
 
 

Informacje powyższe Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji uznał za 

adekwatne do potrzeb prowadzonego postępowania. W związku z powyższym 

zastosowanie znajduje przepis art. 77 § 4 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, który stanowi, że fakty powszechnie znane oraz fakty znane 

organowi z urzędu nie wymagają dowodu. Fakty znane organowi z urzędu należy 

zakomunikować stronie. 

Odnośnie sprawozdania z badań NR SP-01-2090-2405 dotyczącego „Pomiaru 

hałasu pochodzącego od strzelnicy „Shadow Gun” w Skrzynkach”, przeprowadzonego 

w dniu 16 listopada 2024 r. wskazać należy, że dowód ten w chwili obecnej nie jest 

znany wszystkim stronom postępowania, dlatego należy umożliwić zapoznanie się 

z nim każdej ze stron postępowania.  

Niezależnie od powyższego, ponownie pouczam strony postępowania oraz 

pełnomocnika jednej ze stron, że zgodnie z treścią art. 81 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, okoliczność faktyczna może być uznana za udowodnioną, jeżeli 

strona miała możność wypowiedzenia się co do przeprowadzonych dowodów, 

chyba że zachodzą okoliczności, o których mowa w art. 10 § 2. W związku  

z powyższym informuję strony, w tym także pełnomocnika jednej ze stron,  

o możliwości odniesienia się do włączonych do niniejszego postępowania przez 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, wymienionych w punktach 1, 2 i 3 

dowodów w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszego pisma.  

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji informuje, że gromadzenie dowodów 

w niniejszej sprawie nie zostało jeszcze zakończone. O dalszych czynnościach 

dowodowych podejmowanych w sprawie strony postępowania, w tym 

pełnomocnik jednej ze stron, będą informowane w dalszej korespondencji. 

Mając powyższe na uwadze, działając na podstawie art. 36 § 2 Kodeksu 

postępowania administracyjnego, uprzejmie informuję, że wydanie rozstrzygnięcia 

w sprawie nie będzie możliwe w terminie wynikającym z art. 35 § 3 Kodeksu 

postępowania administracyjnego.  

Uwzględniając powyższe, działając na podstawie art. 36 § 2 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, informuję, że termin załatwienia sprawy wszczętej w związku  

z wnioskiem Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 8 sierpnia 2023 r. został ustalony na 

dzień 30 kwietnia 2025 r. Jednocześnie pouczam strony o prawie do wniesienia 

ponaglenia, zgodnie z postanowieniami art. 37 Kodeksu postępowania 

administracyjnego.  

Mając na uwadze powyższe, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji orzekł 

jak w sentencji. 

 

 



  

Strona 4 z 4 ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 
 
 
 
 

 

Pouczenie 

 

Niniejsze postanowienie jest ostateczne i nie przysługuje na nie zażalenie.  

Zgodnie z art. 141 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, na wydane  

w toku postępowania postanowienia służy stronie zażalenie, gdy kodeks tak 

stanowi. Kodeks postępowania administracyjnego nie przewiduje możliwości 

wniesienia zażalenia na postanowienie wydane na podstawie art. 123 § 1. 

 

Zgodnie z treścią art. 142 Kodeksu postępowania administracyjnego, 

postanowienie, na które nie służy zażalenie, strona może zaskarżyć tylko  

w odwołaniu od decyzji. 

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z up. Renata Leoniak 

Zastępca Dyrektora 

Departamentu Porządku Publicznego 

/podpisano kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym/ 

 

 

 

Otrzymują: 

Niniejsze postanowienie skierowane jest do osób fizycznych będących stronami 

postępowania administracyjnego wszczętego przez Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w związku z wystąpieniem Burmistrza Gminy Stęszew z dnia  

8 sierpnia 2023 r. (znak: OC.5532.1.2021), dotyczącym wniosku o wszczęcie przez 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na podstawie art. 161 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego postępowania w sprawie uchylenia decyzji 

Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 8 sierpnia 2022 r. (znak: OC.5532.1.2021), 

zatwierdzającej regulamin Strzelnicy Sportowej „SHADOW”. 

 


		2025-02-28T11:39:20+0100




